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رئیس هیئت رئیسه صندوق های بازنشستگی صنعت نفت مطرح کرد
 ثبت رکورد 13.5 درصد پیشرفت ماهانه

 در پتروپالایش دهلران
رئیس هیئت رئیسه صندوق های بازنشستگی صنعت نفت با اشاره به ابعاد 
پیشرفت پتروپالایش دهلران در 29 ماه گذشته که دارای شاخص های ملی 
اســت، گفت: ثبت رکورد 13.5 درصدی پیشرفت ماهانه در این طرح یک 

اتفاق ستودنی است.
به گزارش صندوق بازنشستگی صنعت نفت، عبدالحسین بیات در آیین تجلیل از دست اندرکاران 
پتروپالایش دهلران افزود: تکمیل و راه اندازی این پتروپالایش یا همان کارخانه گاز و گاز مایع 
3100، خطوط ارتباطی و دیگر بخش های آن از مصادیق و مؤلفه های افتخار ملی است. سال 
1390، مقام معظم رهبری پس از بازدید از پارس جنوبی بیان کردند که کار کردن در بخش های 
مختلف اکتشاف، توسعه و تولید صنعت نفت مانند جهاد فی سبیل الله است، از این رو ایشان با این 

نگاه خود همه ما را برای خدمتگزاری بیشتر در این عرصه، پرانگیزه تر از گذشته کردند.
وی با اشاره به موقعیت مکانی محل احداث کارخانه پتروپالایش دهلران، مسیر خطوط لوله 
و دیگر بخش ها که در زمان جنگ رزمندگان عزیز در همه این نقاط، منطقه موسیان تا دشت 
عباس و دیگر نقاط، سلاح در دست در حال دفاع و صیانت از کشور در مقابل دشمن بودند، گفت: 
امروز نیز کارشناسان و متخصصان ما در همین نقاط با همان شرایط سخت و روحیه جهادی با 
تلاش شبانه روزی و با تعصب و غیرت، در حال خدمت رسانی در مسیر توسعه و آبادانی کشور 
هستند. این دو صحنه از دو دوره را کنار هم بگذارید، از این رو به استناد فرمایش مقام معظم 
رهبری در بازدید ســال 1390 از پارس جنوبی، ارزش هر دو تلاش مســاوی است و در واقع 
یکی از زیبایی های نهفته در دل این فعالیت، باارزش بودن این فعالیت هاست.رئیس هیئت رئیسه 
صندوق های بازنشستگی صنعت نفت تأکید کرد: تلاش دست اندرکاران پتروپالایش دهلران در 
29 ماه پیش، دارای ابعاد مؤلفه های افتخار ملی است.بیات گفت: از صدر تا ذیل این فعالیت ها در 
شدیدترین ایام تحریم، از سوی فرزندان این مرز و بوم اداره می شود و فکر و خواب عده ای که 
در این اندیشه بودند که با تحریم، کشور و مردم را از حیات، سرزندگی، پیشرفت و حس افتخار و 
احساس شادمانی تهی کنند، نقش بر آب شد. امروز به برکت انقلاب و تعیین سرنوشت به دست 
مردم، در چارچوب پروژه هایی مثل کارخانه گاز و گاز مایع 3100، همه گازهای مشــعل ها در 
حال جمع آوری هستند و به سوی زنجیره ارزش هدایت می شوند که ضمن سودآوری و حفظ 
محیط زیست در تولید محصولات کاربردی و رفاه برای کارکنان و کارگران و مردم جوامع مؤثر 

خواهند بود.
ثبت رکورد در احداث خط لوله

وی در ادامه با اشــاره به احداث خط لوله 180 کیلومتری انتقــال +c2 از ان جی ال 3100 به 
ان جی ال 3200 گفت: احداث این خط با مشکل های مختلفی از تسهیل زمین ها تا دیگر موارد 
همراه بوده، اما این امور با تلاش کارکنان زمان بر نشد، خبر خوش امروز در این پروژه ثبت رکورد 
حدود 13.5 درصد پیشــرفت در ماه است. نباید بگذاریم این افتخارات فراموش شود، هدف ما 

یادآوری این موضوع است که تمام شدن این پروژه ها که جنبه ملی دارند بسیار ارزشمند است.
رئیس هیئت رئیسه صندوق های بازنشستگی صنعت نفت گفت: امروز افتخار می کنیم به عنوان 
بخش مستقل غیردولتی صنعت نفت، دست ما باز شده و می دانیم منابع را به چه بخشی با حداکثر 
ارزش افزوده هدایت کنیم، برای نمونه بخشی از این منابع در پروژه هایی مثل پتروپالایش دهلران 
سرمایه گذاری می شود که با راه اندازی آن، منابع پایداری را به شکل طولانی مدت و دائمی برای 
صندوق خلق می کند.بیات دستاورد دیگر این رویکرد را ایجاد حس امیدواری در بازنشستگان 
دانست و افزود: این امیدواری در ضمیر شاغلان نیز بازتاب می یابد. آنها نسبت به تأمین آینده 
خود حس امنیت، امیدواری پیدا می کنند و در نتیجه چنین روحیه ای توان افزایی و اثرگذاری در 

شکوفایی شخصی و اقتصاد و صنعت حاصل می کند.
وی با اشــاره به اینکه صنعت نفت زمانی می تواند شکوفا باشد که شاغلان فعال در آن هم 
شکوفا و باانگیزه و امیدوار باشند، گفت: تجهیزات به خودی خود نمی توانند شکوفایی ایجاد کنند، 
بلکه نیروی انسانی شاغل تنها منبع ارزشمندی است که در خلق ثروت هیچ منبعی با آن برابری 

ندارد و این موضوع از زیبایی ها و افتخارات ملی ماست.
رویکرد تازه و آشنای صندوق های بازنشستگی صنعت نفت

رئیس هیئت رئیســه صندوق های بازنشستگی صنعت نفت با اشاره به اینکه صندوق نفت 
راهی ندارد، جز اینکه رویکرد بنگاه اقتصادی داشته باشد، افزود: با توجه به رشد فزاینده جامعه 
بازنشستگان صنعت نفت، باید شرایط را به شکلی حفظ کنیم که صندوق، مستقل و با اتکا به خود 
و بدون وابستگی به دولت و بودجه کشور و امثال آن اداره شود.بیات رویکرد »از میدان تا بازار« 
را مورد تأکید قرار داد و افزود: با توجه به نیاز و با هدف آسیب ندیدن بنگاه های خرد، در صورتی 
که برای خلق منابع پایدار برای صندوق ها و توسعه کشور لازم باشد در بخش صنایع تکمیلی، 

به عنوان نمونه تبدیل پلیمر به محصولاتی کاربردی هم حرکت خواهیم کرد.
وی اظهار کرد: احداث گاز و گاز مایع 3100 و خطوط ارتباطی و همه بخش های آن، از تغییر 
رویکرد ما به منظور تحقق اوامر مقام معظم رهبری بود که در سیاست های کلان ابلاغی اخیر 

خود تصریح کرده اند که صندوق ها باید برای ماندگاری خود دنبال خلق منابع پایدار باشند.
رئیس هیئت رئیسه صندوق های بازنشستگی صنعت نفت گفت: c2پلاس تولیدی در ان جی ال 
3100 تا زمان راه اندازی الفین دهلران به پتروشیمی بندر امام در ماهشهر ارسال می شود و پس 
از آن، خط 180 کیلومتری پشتوانه ای خواهد بود تا در زمان تعمیرات یا توقف احتمالی با هدف 
پایداری خلق ثروت از این محصول در بندر امام استفاده کنیم که این سیاست را بر مبنای فرموده 
مقام معظم رهبری در خلق منابع پایدار و حفظ و ارتقای ارزش ذخایر سازمان ها و صندوق های 

بیمه گر، در دستور کار قرار داده ایم.
بیات تصریح کرد: به عنوان بخش غیردولتی و مستقل صنعت نفت در گام نخست حفظ دارایی 
و منابع بنگاه اقتصادی صندوق ها را عهده دار هستیم و خرسندیم در پرتو این وظیفه حرفه ای در 

توسعه مناطق کشور از جمله استان های غربی و کمتر توسعه یافته نقش آفرینی می کنیم.
از مشخصات فنی تا ثبت رکوردها

جواد کمری، مدیرعامل پتروپالایش دهلران نیز در ادامه این آیین گفت: دو سال پیش، پروژه 
ان جی ال 3100 و زیر پروژه های آن شامل 180 کیلومتر خطوط لوله انتقال خوراک و فرآورده، سه 
ایستگاه تقویت فشار گاز »چشمه خوش، دهلران و پایدار غرب« و پست برق با پیشرفت فیزیکی 
حدود 40 درصد تحویل گرفته شد که به لطف خدا و همدلی و همراهی جمع حاضر، همچنین 
اعتماد مسئولان صندوق های بازنشستگی کارکنان صنعت نفت و اهداف، امروز شاهد پیشرفت 
90 درصدی پروژه هستیم.وی پیشرفت 50 درصدی پروژه در دو سال پیش را از نرُم پیشرفت 

پروژه های مختلف کشور در چند سال پیش بالاتر خواند.
مدیرعامل پتروپالایش دهلران همچنین از عوامل بخش اچ اس ئی و پیمانکاران برای ثبت بیش 
از 30 میلیون نفرساعت عملیات اجرایی بدون حادثه در مجموعه پروژه ها قدردانی کرد. در صورت 

تعهد شرکت ملی نفت ایران در تأمین خوراک از دو هفته آینده آماده دریافت خوراک هستیم.
کمری با معرفی پروژه احداث 180 کیلومتر خط لوله که به شــکل مستقل از سوی شرکت 
پتروپالایش دهلران دنبال شد، به آغاز عملیات اجرایی آن در اردیبهشت ماه امسال اشاره کرد 
و افزود: موفق شدیم در مدت زمان هشت ماه با متوسط پیشرفت 12.5 درصد در ماه، پروژه را 

کامل کنیم که رکورد قابل توجهی به شمار می آید و اکنون پروژه آماده ارسال محصول است.
 کاهش 250 درصدی هزینه های احداث یک خط لوله 

در صندوق بازنشستگی
وی با تشریح دستاوردهای حاصله در احداث این خط لوله گفت: هزینه هر کیلومتر اجرای پروژه 
به صورت ای پی سی )EPC( به همراه هزینه های مین روبی و تسهیل اراضی، حدود یک سوم 
پروژه های مشابه کنونی است که زمان اجرا و هزینه های آن 250 درصد کمتر از موارد مشابه بوده 
است. از دیگر اقدام ها، کاهش پنج کیلومتری مسیر خط لوله بود که به همان میزان در کاهش 
هزینه و زمان تأثیرگذار بود، همچنین تغییر پوشش در عبور 50 کیلومتر از منطقه هورالعظیم از بتن 

به پلی اتیلن سه لایه از اقدام هایی بوده که با صرفه جویی چشمگیری همراه بوده است.
مدیرعامل پتروپالایش دهلران مین روبی از سوی دلاورمردان ارتش جمهوری اسلامی، عبور از 
25 کیلومتر منطقه حفاظت شده آثار باستانی شهرستان شوش با نظارت کارشناسان مرتبط، عبور 
از گردنه راهبردی و سوق الجیشی »میش داغ« و دیگر موارد را بخشی از ویژگی ها در اجرای این 

خط لوله برشمرد.

قیمت نفت کاهشی شد
 قیمت هر بشــکه نفت برنت دریای شــمال دیروز با 64 ســنت معادل

 0.78 درصد کاهش به 81 دلار و 44 سنت رسید.
به گزارش رویترز، قیمت نفت در روز دوشنبه به خاطر نگرانی در مورد ضعف تقاضا در چین 
کاهش یافت، اما ادامه مخاطرات ژئوپولیتیکی در خاورمیانه و روسیه از مقدار این کاهش قیمت 
کاست.قیمت هر بشکه نفت برنت دریایی شمال دیروز با 64 سنت معادل 0.78 درصد کاهش 
به 81 دلار و 44 ســنت رســید. نفت وست تگزاس اینترنتیت آمریکا هم با 65 سنت معادل 
0.83درصد کاهش 77 دلار و 36 سنت معامله می شود.نفت برنت 1.8 و نفت آمریکا 2.5 درصد 
در هفته گذشته کاهش قیمت داشتند.به نظر می رسد نگرانی در مورد ضعف تقاضا در چین تاثیر 

تمدید کاهش تولید اوپک پلاس را خنثی کرده است.
ائتلاف اوپک پلاس که از سازمان کشورهای صادر کننده نفت و متحدانش تشکیل شده هفته 
گذشته توافق کرد کاهش تولید 2.2 میلیون بشکه ای خود را در سه ماهه دوم سال جاری میلادی 
هم ادامه دهد.در این بین، اطلاعات اقتصادی آمریکا نشان داد رشد اشتغال در این کشور در فوریه 
شتاب گرفته، اما افزایش نرخ بیکاری و بالا رفتن متوسط دستمزدها احتمال آغاز روند کاهش نرخ 

بهره فدرال رزرو در ماه ژوئن را افزایش داده است.
در خاورمیانه، اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس در روز یکشنبه از رژیم صهیونیستی 

به خاطر توقف مذاکرات آتش بس و رد درخواست حماس برای توقف جنگ در غزه انتقاد کرد.
درگیری ها در روسیه و همسایگان آن هم رو به افزایش بوده و ترس از گسترش احتمالی جنگ 

در خارج از اوکراین را بالا برده است.

اخبار کوتاه 

به نظر می رسد بالاخره شــرایط برای خط لوله 
گازی ایران-پاکســتان، مهیا شده و پاکستان بر 
اساس ضرورت و فضای کنونی جهانی، به دنبال 
آغاز و تکمیل سریع قطعه 80 کیلومتری این خط 

لوله است.
پایگاه خبری داون پاکســتان در گزارشی نوشت: این پروژه 
که در ابتدا به طول 785 کیلومتر پیش بینی شده، از مرز ایران 
از طریق بلوچستان، تا سند ادامه یافته و تا پنجاب امتداد پیدا 
می کند و قصد دارد به سرعت، به هدف به نقطه عطف اولیه 
خود نائل شود.ایران پیش از این، با تکمیل ساخت هفتمین خط 
لوله گاز سراسری خود که از عسلویه شروع می شود و به طول 
1172 کیلومتر تا ایرانشهر امتداد دارد، به بخشی از قرارداد خود 
عمل کرده است. همانطور که جزئیات موجود نشان می دهد، از 
نقطه مذکور، 270 کیلومتر دیگر تا مرز پاکستان امتداد می یابد. 

در بحبوحه پیامدهای سیاســی-اقتصادی مناقشاتی مانند 
جنگ هــای غزه و اوکرایــن به همراه فشــارهای تورمی و 
ریســک های بازارهای مالی و دارایی در غرب، به خصوص در 
سال انتخابات در بسیاری از نقاط جهان، کشورهای غربی به طور 

قابل درکی مشغول چالش های خودشان هستند و در نتیجه، یک 
قرارداد خط لوله کوچک بین دو کشور که سهمی در آن ندارند، 

شاید توجه چندانی را جلب نکند.
با تقســیم پروژه به بخش های کوچکتر و قابل مدیریت تر، 
پاکستانی ها می توانند احتمالا تحریم های آمریکا را دور بزنند. 
بعلاوه، میانجی گری چین در بهبود روابط میان ایران و عربستان 
سعودی، به اعتماد پاکستان در خصوص روابط اقتصادی با کشور 

انرژی خیز ایران، نقش داشته است.
سلسله مراتب بخش انرژی در اسلام آباد، به طور خصوصی، 
پایان سردرگمی در خصوص خط لوله  گازی ایران-پاکستان را 
تائید کرده است. آنها این طور اظهار می کنند که اکنون تا حدی 
شفافیت در بخش های مربوطه برای ادامه این پروژه وجود دارد.

با این حال، از آنجایی که هنوز کابینه دولت شــهباز شریف، 
نخست وزیر، اعلام نشده و وزیر نفت هنوز معرفی نشده است، 
به نظر می رسد هیچ مقامی، حتی سخنگوی واحد نفت، تمایلی 
به اظهار نظر درباره تحولات اخیر و چشم انداز آینده خط لوله  
گازی ایران-پاکســتان نداشته باشد. این بی میلی به صحبت 
ممکن است ناشی از حساسیت های پیرامون این موضوع باشد.

این تصور غالب وجود دارد که پاکستان، تحت دولت موقت، 
پس از حملات موشکی اخیر عجولانه تصمیم به ساخت این 
خط لوله گرفت. اگرچه تنش ها میان ایران و پاکســتان از آن 
زمان کاهش یافته است، اما نگرانی ها پیرامون تهدید احتمالی 
18 میلیارد دلار جریمه برای عدم تکمیل به موقع این پروژه 
وجود دارد.طبق اطلاعات منابع ارشد در محافل انرژی، مسئولیت 
پروژه به شرکت »سیستم های گاز بین دولتی« )ISGS(واگذار 
شده است. همچنین مقرر شده است که منابع لازم برای پوشش 
هزینه ساخت و ساز از صندوق اختصاصی ایجاد شده برای این 

منظور، قابل دســترس شود.در فاصله ســال 2008 تا 2013، 
دولت یک قانون توقف توســعه زیرساخت گاز برای کسب و 
کارها به منظور ایجاد منابع داخلی برای  تحکیم و گســترش 
زیرساخت های گاز پاکســتان اعمال کرد.با وجود مقاومت و 
مواجهه با موانع قانونی، منابع داخلی فاش کردند دولت توانسته 
است حدود 330 میلیارد روپیه از طریق این عوارض گازی فراهم 
کند.گزارش شده است که دولت 42 میلیارد روپیه )152 میلیون 
دلار( برای ساخت این پروژه اختصاص داده و عرضه کرده است.
یکی از مقامات ارشد شرکت ISGS گفت: پروژه خط لوله 
گاز ایران-پاکستان اکنون به دلیل افزایش شکاف میان عرضه 
و تقاضا وعرضه و مقرون به صرفگی واردات گاز از طریق خط 
لوله در مقایســه با واردات گاز مایع شده )ال پی جی( در اولویت 
قرار گرفته است. وی افزود: ما از حمایت کامل »شورای تسهیل 

سرمایه گذاری ویژه« برخورداریم.
سلمان بشیر، وزیر خارجه سابق پاکستان گفت: اگر پاکستان 
منافع خود را در اولویت قرار می داد، خط لوله گاز ایران-پاکستان 
تکمیل می شد. با توجه به منابع گازی فراوان ایران و نیاز مبرم 
ما، هیچ توجیهی برای تاخیر وجود ندارد. وی تاکید کرد: یک 

سیاســت خارجی که اولویت دادن به روابط با همسایگان  در 
محوریت آن قرار دارد، ضروری است.

یکی از اعضای مسلم لیگ پاکستان در گفتگوی خصوصی، به 
یک نکته مهم اشاره و تاکید کرد خط لوله گاز ایران-پاکستان، 
همچنان گروگان تحریم های آمریکا علیه ایران است. هر بانکی 
که در تامین مالی این پروژه مشارکت داشته باشد، به خصوص 
در نیویورک، با موانع قابل توجهی در انجام تراکنش ها مواجه 

خواهد شد.
خط انتقال برق ایران-گوادرکه در سال 2023-2022 ساخته 
شد، گواهی بر حل خلاقانه مشکلات است که با سرمایه گذاری 
مالی نسبتا متوســطی امکان پذیر شد. مدل خط انتقال برق، 
اکنون در پروژه خط لوله گازی ایران-پاکستان با کاهش قابل 
توجه محدوده از 2775 کیلومتر، به 80 کیلومتر که همه در داخل 

خاک پاکستان است، به کار برده می شود.
تهدید احتمالی دریافت جریمه از سوی ایران، ممکن است بر 
زمان بندی این پروژه تاثیر گذاشته باشد. با این حال، با تقسیم 
پروژه به بخش های کوچکتر و قابل مدیریت تر، فرصتی برای 

دور زدن تحریم های احتمالی آمریکا وجود دارد.

ابتکار اسلام آباد برای احیای خط لوله گازی ایران-پاکستان

 مدیر مطالعات و پایش بازار برق شرکت مدیریت 
شــبکه برق ایران گفت: تعامل کشــورمان با 
کشورهای عضو بریکس می تواند به توسعه بخش 

انرژی انجامد.
به گزارش شرکت مدیریت شبکه برق ایران، نخستین نشست 
کمیته انرژی کشورهای عضو بریکس در نیمه اول اسفندماه 
ســال جاری در کشور روسیه برگزار شد، ایمان رحمتی در باره 
این نشست افزود: مجموعه بریکس در سال 2005 میلادی با 
عضویت چهار کشور روسیه، چین، برزیل و هند تشکیل شد و 
در سال 2010 میلادی کشور آفریقای جنوبی نیز به آنها پیوست.
وی ادامه داد: به تازگی و با اضافه شدن جمهوری اسلامی ایران، 
مصر، امارات متحده عربی، عربستان سعودی و اتیوپی تعداد 
اعضای این مجموعه به 10 کشور رسیده است و کشورهای 

دیگری نیز متقاضی پیوستن به این گروه هستند.
مدیر مطالعات و پایش بازار برق شــرکت مدیریت شــبکه 
برق ایران خاطرنشــان کرد: عموماً کشورهای عضو بریکس 
کشــورهایی هســتند که از لحاظ اقتصادی درحال رشد بوده 
و از اهداف تشــکیل این گروه تعامل و تقویت در چهارچوب 
همکاری ها و توافق های فی مابین آنها در حوزه های مختلف 
است. رحمتی گفت: تا کنون محورهای مختلفی از جمله در 
زمینه بانکداری، کشاورزی، حمل ونقل، سلامت، امنیت غذایی 

و انرژی در دستور کار این گروه قرار داشته است.
وی ادامه داد: جلسه اسفندماه کمیته انرژی این گروه در روسیه، 
محورهایی از قبیل بهره وری انرژی، تکنولوژی های جدید در 
زمینه انرژی و عدالت انرژی )شــامل دسترسی عموم اقشار 
مردم به انرژی، ارزان بودن انرژی برای استفاده همگان، قابلیت 
اطمینان در حوزه انرژی، کاهش آلودگی های زیست محیطی( را 

در بر می گرفت.
مدیر مطالعات و پایش بازار برق شرکت مدیریت شبکه برق 
ایران افزود: اگرچه مجموعه بریکس در سال های اخیر اقدام هایی 
در بخش انرژی داشته است که اهم دستاورد آن 9 گزارش جامع 

در حوزه های مرتبط باانرژی است، تشکیل نخستین نشست 
کارشناسان حوزه انرژی نشان از عزم این مجموعه برای تعمیق 
همکاری هــای در این بخش دارد و باتوجه به جایگاه ایران در 
زمینه انرژی در عرصه ملی و بین المللی، حضور در مجموعه 
بریکس تسهیل کننده رشد و ارتقای کشور در این حوزه خواهد 

بود.
رحمتی خاطرنشــان کرد: در این جلسه، نمایندگان کشورها 
وضعیت انرژی و برنامه های درحال توسعه را در کشور خود ارائه 

دادند و در ادامه بحث و تبادل نظر در زمینه انرژی و برنامه های 
آتی فعالیت بریکس در بخش انرژی انجام شد

وی گفت: از موارد قابل توجه اینکه کشور هند در زمینه توسعه 
انرژی های پاک و تجدیدپذیر اقدام های چشمگیری انجام داده 
است و همین طور کشــور امارات متحده عربی در خصوص 
برنامه ریزی های بلندمدت انرژی تا سال 2071 نیز برنامه ریزی 

مدون انجام داده است.
مدیر مطالعات و پایش بازار برق شرکت مدیریت شبکه برق 

ایران افزود: بی شک استفاده از تجربیات و تعاملات و همسو 
شدن با اهداف کشورهای گروه بریکس فواید زیادی را برای 

کشورمان ایران در پی خواهد داشت.
رحمتی ادامه داد: به عنوان مثال این گروه در سال 2015 یک 
بانک مشترک تأســیس کرده است که اعضا می توانند برای 
تأمین مالی پروژه های هم راســتا با اولویت های بریکس از آن 
استفاده کنند و این امر می تواند کمک فراوانی به پیشبرد توسعه 

پروژه های مختلف کند .

وی خاطرنشــان کرد: بدون تردید تبادلات نزدیک علمی، 
تحقیقاتی و اطلاعاتی فی مابین کارشناسان هر حوزه در کنار 
تعاملات سیاســی و اجتماعی باعث رشــد و موفقیت اجرای 

پروژه های ملی و نیز بین المللی خواهد بود.
مدیر مطالعات و پایش بازار برق شــرکت مدیریت شــبکه 
 برق ایران گفت: همچنین هم افزایی در دســتیابی به دانش و
 فــن آوری های جدیــد در حوزه انرژی نیــز از موضوع های 
قابل توجه در بریکس اســت که این امر برای کشور ما نیز از 

اهمیت بالایی برخوردار است.
رحمتی ادامه داد: به عنوان مثال هند، چین و برزیل به خصوص 
در زمینه بهره وری انرژی و استفاده از انرژی های پاک در سطح 
گسترده از جمله کشورهای پیشرو در سطح جهان هستند و حال 
که ایران نیز در تلاش است گام مؤثری در این حوزه ها بردارد، 
تعمیق همکاری با این کشورها در بستر بریکس می تواند آورده 

فراوانی برای کشور به ارمغان آورد.
وی افزود: بعضی از کشورهای عضو گروه بریکس عضو گروه 
کشورهای G20 نیز هستند که دارای فعالیت های گسترده و 
وسیعی در حوزه انرژی هستند؛ لذا می توان گفت باوجوداینکه 
ایران جزو کشورهای G20 نیست لیکن از طریق عضویت در 
گروه بریکس تا حدودی با برنامه های جامع انرژی در ســطح 

جهانی هم راستا خواهد بود.
مدیر مطالعات و پایش بازار برق شرکت مدیریت شبکه برق 
ایران گفت: یکی دیگر از موضوع هایی که در آینده انرژی حائز 
اهمیت خواهد بود این است که بتوان سبد انرژی را در سطح 

کشور گسترش داد.
رحمتی بیان کرد: مجموعه بریکس در خصوص استفاده از 
برخی فن آوری های نوین نظیر استفاده از زغال سنگ پاک و 
هیدروژن که آلاینده ای زیســت محیطی کمتری دارد فعالیت 
بالایی دارند و بررســی و ارزیابی این حوزه ها در کشور ما نیز 
می تواند پتانسیل های احتمالی را برای تنوع بخشی به سبد انرژی 

شناسایی کند.

همکاری با بریکس در حوزه انرژی

مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه چابهار از 
ارسال محموله های ویژه بنزین و نفت گاز به مناطق سیل زده خبر 
داد و گفت: افزون بر آن در این ایام 600 هزار لیتر نفت سفید و 
500 تن گاز مایع در مناطق سیل زده استان سیستان و بلوچستان 

توزیع شد.
به گزارش وزارت نفت، سیدکیومرث کمالیار در تشریح وضع سوخت رسانی به 
مناطق سیل زده جنوب سیستان و بلوچستان گفت: از همان نخستین ساعات 
پیش بینی وقوع سیلاب در منطقه، تأمین و ارسال محموله های ویژه به نقاط در 
معرض خطر را آغاز کردیم.وی با اشــاره به اینکه پیش از وقوع حادثه، بنزین و 
نفت گاز کافی به جایگاه ها ارسال شد و مصرف کنندگان عمده را نیز تأمین کردیم، 

افزود: تأمین و ذخیره سازی مناسب گاز مایع انجام شده بود.
مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی چابهار بیــان کرد: بعد از وقوع 
سیلاب، تعداد زیادی ماشین آلات سنگین راهســازی از دیگر استان ها اعزام 
شدند، به منظور اجرای مصوبات ستاد مدیریت بحران استان که با حضور وزیر 
کشور و مدیرکل مدیریت بحران کشور برگزار شده بود، مقرر شد سوخت ویژه به 
این ماشین آلات تحویل شود، همچنین با هماهنگی در سطح شرکت و همت 
همکاران نوع دوست بلافاصله با کمک همکاران، سه محموله نفت گاز خریداری و 
 با حضور مقام های استانی، تحویل اداره های کل راهداری و شهرداری های مناطق

 سیل زده شد.
کمالیار تأکید کرد: در تخفیف ســوخت به خودروهای امــدادی و بالگردها، 
ماشین آلات راهسازی مشکلی نداریم و کماکان شاهد امدادرسانی به این مناطق 
هستیم.وی تصریح کرد: همچنین با افزایش تردد به مناطق سیل زده، افزایش 

تأمین کارت آزاد بنزین را در دســتور کار قرار دادیم. برخی ماشین آلات سیار و 
تریلی ها از ســایر نقاط کشور آمده بودند که تخصیص نفت گاز از طریق کارت 
اضطراری داشتیم و همه همکاران واحدهای ستادی و عملیاتی آماده باش هستند 
تا ما نیز بتوانیم در کنار بقیه سازمان ها در حوزه سوخت رسیدگی به این مناطق 
را انجام دهیم.مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه چابهار گفت: با 
توجه به بارش های زیاد و برودت هوا، برخی مردم برای گرمایش دچار مشکل 
شدند که به منظور رفع این مشکل 600 هزار لیتر نفت سفید به صورت اضطراری 

برای خانوارها به ویژه در مناطق سردسیر ارسال شده است.
کمالیار بیان کرد: در حوزه گاز مایع نیز میانگین توزیع گاز مایع در ایام عادی سال 
150 تن در روز است که در این ایام در مجموع 500 تن گاز مایع به صورت ویژه 
از طریق شرکت های موزع گاز مایع و به منظور رفع نیازهای گرمایش و پخت وپز 

بین مردم در مناطق سیل زده توزیع شد.

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: نگاه دولت و 
وزیر نفت در استفاده از توانمندی شرکت های بزرگ داخلی برای 

توسعه صنعت نفت می تواند نویدبخش حرکت رو به جلو باشد.
حســین حسین زاده، با بیان اینکه ما در مجموعه نفت و گاز، بیشترین ذخایر 
کشف شده را داریم، یا در حوزه گاز دومین ذخایر شناخته شده دنیا هستیم، اظهار 
کرد: این موضوع می تواند به عنوان پیشران اقتصاد کشور و تأمین منابع کشور 
قلمداد شود، با این حال ما محدودیت هایی را در این بخش داریم و از گذشته، از 

این فرصت ها کمتر استفاده شده است.
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه توسعه میدان های 
نفتی و گازی برای ما حیاتی است، افزود: توسعه این میدان ها در تأمین گاز و 
خوراک صنایع بالادست برای ما حیاتی است، این موارد می تواند تأمین کننده 
خوراک و نیاز صنایع پایین دست و حرکت به سمت توسعه زنجیره ارزش باشد و 

ناترازی های انرژی ما را کم کند.
عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: هم قوانین مجلس در برنامه هفتم توسعه 
و هم نوع نگاه دولت و وزیر نفت به استفاده از توانایی شرکت های داخلی می تواند 
نویدبخش حرکت رو به جلو باشــد آن هم مانند اقدام جهادی که در دو سال 

گذشته در فازهای 11، 15 و 14 پارس جنوبی انجام شد.
حسین زاده به امضای قراردادهای طرح ملی فشارافزایی میدان مشترک پارس 
جنوبی اشاره و اظهار کرد: باید در توسعه میدان های نفت و گاز به سرمایه گذار 
بخش خصوصی داخلی اعتماد کنیم. هم اکنون سرمایه گذارانی هستند که اگر 
شرایط را برای آنها تسهیل کنیم آنها به این بخش وارد شده و اموال خود را در 

این بخش سرمایه گذاری خواهند کرد.
وی تصریح کرد: ناترازی گاز در زمینه تولید و مصرف، چالش آینده کشور است 
و می تواند در گازرسانی به کشور و صادرات گاز، همچنین گازرسانی به صنایع و... 
اختلال ایحاد کند که باید با سرمایه گذاری لازم، از افت فشار جلوگیری کنیم. از 
این رو قراردادهایی همچون طرح ملی فشارافزایی میدان مشترک پارس جنوبی 
راهکاری مناسب برای جلوگیری از افت فشار منابع زیرزمینی، همچنین جبران 

بخشی از ناترازی هاست.
قراردادهای اجرایی طرح ملی فشارافزایی میدان مشترک گازی پارس جنوبی 
به عنوان مهمترین و راهبردی ترین طرح وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران 
با سرمایه گذاری 20 میلیارد دلاری و با هدف درآمد 900 میلیارد دلاری برای 
کشور با حضور جواد اوجی، وزیر نفت و محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت 
ملی نفت ایران روز یکشــنبه )20 اسفندماه( بین شرکت نفت و گاز پارس و 

پیمانکاران اصلی امضا شد.

 سهمیه آزاد بنزین 
در این مناطق افزایش یافت

 نگاه اوجی به شرکت های  ایرانی نویدبخش 
حرکت رو به جلو در صنعت نفت است

سرپرست شرکت گاز استان البرز از واگذاری 197 انشعاب رایگان در 
سال 1402 به مشترکان واجد شرایط در استان خبر داد.

به گزارش شرکت ملی گاز ایران، کامران ایمانی فولادی اظهار کرد: شرکت گاز استان 
البرز امســال  به 197 مشترک واجد شرایط اشــتراک رایگان داده که از این تعداد 41 
اشــتراک رایگان برای افراد تحت پوشش بهزیستی و 156 اشتراک برای افراد تحت 

پوشش کمیته امداد بوده است.

سرپرست شــرکت گاز اســتان البرز افزود: از ابتدای ســال 1400 برای 16 هزار و 
 948مشــترک که مصرف گاز آنان در ســه پله نخســت بوده قبــض رایگان صادر 

شده است.
سرپرســت شرکت گاز استان البرز گفت: از این تعداد قبض رایگان صادرشده هزار و 
471 قبض برای افراد زیر پوشش بهزیستی و 15 هزار و 477 قبض برای مشترکان زیر 

پوشش کمیته امداد بوده است.

شرکت آرامکوی سعودی که بزرگترین صادرکننده نفت جهان است، 
قصد دارد عرضه نفت سنگین »عرب هِوی« به مشتریان قراردادی خود 

در آسیا را در آوریل، کاهش دهد.
دو منبع آگاه به رویترز گفتند: این تصمیم به دلیل تعمیرات میدان نفتی است. یکی 
از این منابع آگاه گفت: این تولیدکننده، بارگیری محموله های گریدهای نفتی دیگر را 

حفظ خواهد کرد.
ایــن کاهش عرضه پــس از آن صورت می گیرد که تولیدکننــدگان اوپک پلاس، 

محدودیت عرضه فعلی را تا پایان سه ماهه دوم سال 2024، تمدید کردند.
آرامکوی سعودی چند روز پس از انتشار قیمت فروش رسمی نفت خود برای آوریل، 

مشتریان آسیایی را از سهمیه اختصاص یافته برای این ماه مطلع کرد.
این تولیدکننده، قیمت فروش گریدهای نفتی سنگین تر را برای محموله های آوریل، 

به طور غیرمنتظره افزایش داد و اختلاف قیمت آنها را با گریدهای سبک تر، کمتر کرد.
بر اساس گزارش رویترز، هنوز معلوم نیست عرضه گرید نفتی »عرب هِوی«، چه میزان 

کاهش خواهد یافت و کدام میدان نفتی برای تعمیرات، بسته می شود.

عضو کمیســیون انرژی مجلس گفت: امضای قراردادهای طرح ملی 
فشارافزایی میدان مشترک پارس جنوبی هم نماد استفاده از توانمندی 
داخلی است و هم نشان داد ما از ورود سرمایه گذاری خارجی استقبال 

می کنیم، اما هیچگاه منتظر خارجی ها نخواهیم ماند.
سیدموسی موسوی به امضای طرح ملی فشارافزایی میدان مشترک پارس جنوبی اشاره 
و اظهار کرد: امضای چنین قراردادی نشــان داد که وزارت نفت خوشبختانه به توانایی 
شرکت ها و پیمانکاران داخلی صنعت نفت پی برده و به خوبی از توانمندی این شرکت ها 
برای توســعه صنعت نفت و گاز استفاده می کند.وی به اهمیت طرح فشارافزایی میدان 
مشترک پارس جنوبی اشاره کرد و افزود: در شرایطی که با برداشت ها در میدان مشترک 
پارس جنوبی تاکنون، این میدان در سال های آینده با افت فشار روبه رو شده است، طرح 
فشارافزایی میدان مشترک پارس جنوبی هم راهکاری برای جلوگیری از افت فشار است 

و هم به حل ناترازی های اخیر انرژی در کشور کمک خواهد کرد.

 طرح ملی فشار افزایی در پارس جنوبی به حل ناترازی انرژی کمک می کند
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: متأسفانه در گذشته برای 
چنین طرح هایی از شــرکت های توانمند داخلی استفاده نمی شد و چشم به خارجی ها 
همچون توتال فرانسه بستیم که البته نتیجه ای هم نداشت، امضای قراردادهای طرح ملی 
فشارافزایی میدان مشترک پارس جنوبی با شریکان داخلی هم نماد استفاده از توانمندی 
بومی است و هم نشان داد ما از ورود سرمایه گذاری خارجی استقبال می کنیم، اما هیچگاه 

منتظر خارجی ها نخواهیم ماند.
قراردادهای اجرایی طرح ملی فشارافزایی میدان مشترک گازی پارس جنوبی به عنوان 
مهمترین و راهبردی ترین طرح وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران با سرمایه گذاری 20 
میلیارد دلاری و با هدف درآمد 900 میلیارد دلاری برای کشور با حضور جواد اوجی، وزیر 
نفت و محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران روز یکشنبه )20 اسفندماه( 

بین شرکت نفت و گاز پارس و پیمانکاران اصلی امضا شد.

معاون صنایع و انرژی ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت 
کشور گفت: از آغاز اجرای طرح عدم تخصیص سهمیه 
سوخت به خودروهای فاقد بیمه نامه شخص ثالث نفت 
گازسوز تاکنون، 56 هزار خودروی فاقد بیمه شناسایی شد 
که از بین آنها 32 هزار خودرو اقدام به دریافت بیمه نامه 
کردند اما 24 هزار خودرو همچنان در لیست خاکستری 
هستند که در صورت مراجعه جهت دریافت بیمه نامه از 

لیست خارج خواهند شد.
سید کاظم عزیزی، با اشاره به ماده 48 قانون بیمه اجباری خسارات 
وارده به شــخص ثالث، اظهار کرد: بر اساس آن ستاد مدیریت حمل 
و نقل و ســوخت مکلف است تا از صدور کارت سوخت و تخصیص 
سهمیه سوخت برای وسایل نقلیه فاقد بیمه نامه شخص ثالث جلوگیری 

به عمل آورد.
وی افزود: در همین راســتا با محوریت ستاد مدیریت حمل و نقل و 
سوخت و تعامل و هماهنگی سایر دستگاه ها، دررابطه با نحوه شناسایی 
دقیق خودروهای فاقد بیمه و اعمال عدم تخصیص سهمیه سوخت به 
این گروه از خودروها و سپس برقراری مجدد سهمیه سوخت خودروهای 
دریافت کننده بیمه نامه، برنامه ریزی عملیاتی جامع صورت گرفت که 
در نتیجه آن هم اکنون این طرح در بخش ناوگان نفت گازسوز به طور 

کامل اجرایی شده است.
عزیزی با بیان اینکه اجرای قانون در بخش ناوگان نفت گازســوز 
نتایج اثربخش و منافع بالایی برای کشور به همراه داشته است، گفت: 
مراجعه نزدیک به 60 درصدی جامعه هدف این طرح برای اخذ بیمه 

نامه شخص ثالث، یکی از نتایج اصلی این طرح بوده است که ارتقاء 
سطح ایمنی، امنیت و انضباط در حوزه حمل و نقل سنگین کشور را در 

پی داشته که این مهم از اهداف اصلی قانونگذار بوده است.
عدم تخصیص سهمیه سوخت هستند. این گروه عمدتاً کسانی بودند 
که خودروی آنها در چرخه حمل و نقل عمومی غیرفعال بوده و کارت 
سوخت خود را به افراد غیر داده بودند و یا در نقاط مرزی از کارت آنها 
برای سوخت بری استفاده می شد  که طبق برآورد صورت گرفته سهمیه 
سوخت تخصیصی به این 24 هزار خودرو 1.5 میلیون لیتر در روز بوده 
است که صرفه جویی حاصل از آن بیش از 500 میلیون لیتر در سال 
و معادل حدود 0.5 میلیارد دلار در سال بوده است لذا اجرای این طرح 
آثار و نتایجی در حوزه مدیریت مصرف سوخت و پیشگیری از قاچاق 

فرآورده های نفتی نیز داشته است.
معاون ســتاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور در ادامه با بیان 
اینکه از دیگر نتایج ارزشمند اجرای این طرح، برقراری تناظر فیمابین 
اطلاعات خودرو و بیمه نامه و همچنین کارت ســوخت مربوط به آن 
بوده که اجرای این فرآیند احصاء ناوگان فاقد بیمه را در پی داشته است، 
اظهار کرد: این خروجی مهم برای اولین بار حاصل شده است و لازم 
است در این خصوص نکته ای را عرض کنم و آن اینکه بانک اطلاعاتی 
بیمه مرکزی متشکل از مشخصات خودرویی ناوگان است که بر اساس 
اطلاعاتی است که از سوی بیمه گذاران و دفاتر بیمه وارد شده است در 

موارد قابل توجهی با خطا همراه بوده است.
وی ادامه داد: اجرای این طرح، سبب شده است تا برخی از متقاضیان 
که دارای بیمه نامه با مشخصات اشتباه بوده اند، در تناظریابی شناسایی 
نشــده و پس از دریافت پیامک اطلاع رسانی و مشاهده پیغام هشدار 
بیمه در جایگاه ها اقدام به اصلاح مشــخصات خودرویی بیمه نامه و 
دریافت الحاقیه بیمه در این خصوص کردند، بنابراین اجرای این طرح، 
گام موثــری درجهت اصلاح بانک اطلاعاتی بیمه مرکزی و افزایش 

دقت آن بوده است.   
عزیزی با اشاره به اینکه این طرح در بخش ناوگان نفت گازسوز به طور 
مستمر ادامه خواهد داشت و در بخش ناوگان بنزین سوز نیز با اولویت 
ناوگان عمومی ازجمله تاکسی های درون و برون شهری و وانت بارها 
مراحل شناسایی و اطلاع رسانی به جامعه هدف در حال طی شدن است 

که به زودی جزئیات مربوط به آن اعلام خواهد شد.

واگذاری 197 انشعاب رایگان در استان البرز

عربستان عرضه نفت به آسیا را کمتر می کند

 قراردادهای طرح ملی فشارافزایی پارس جنوبی 
نماد بهره مندی از توان متخصصان ایرانی است

24 هزار خودرو در لیست قطع سهمیه بنزین


